日起 36 个月内不得转让。法律法规、规范性文件对限售期另有规定的，依其规

定。

和升控股因本次发行取得的公司股份在限售期届满后减持还需遵守法律法

规、规章、规范性文件、交易所相关规则的相关规定。本次向特定对象发行结束

后，由于公司送股、资本公积金转增股本等原因增加的公司股份，亦应遵守上述

限售期安排。若国家法律、法规及其他规范性文件对向特定对象发行股票的限售

期等有最新规定或监管意见，公司将按最新规定或监管意见进行相应调整。

收购人自本次发行完成之日起的 36 个月内，收购人不会通过转让、增资等

方式直接或间接向第三方转让和升控股的权益，不会通过直接或间接改变和升控

股的股权结构以规避本次向特定对象发行股票相关锁定期限承诺，该锁定期届满

后拟改变和升控股股权结构的，将严格遵守法律、法规及规范性文件的规定。

六、免于发出要约的情况

根据《上市公司收购管理办法》第六十三条的相关规定，经上市公司股东大

会非关联股东批准，投资者取得上市公司向其发行的新股，导致其在该公司拥有

权益的股份超过该公司已发行股份的 30%，投资者承诺 3 年内不转让本次向其发

行的新股，且公司股东大会同意投资者免于发出要约，投资者可以免于发出要约。

收购人 100%持股的和升控股已承诺 36 个月内不转让本次交易中上市公司

15

向其发行的新股，且上市公司 2023 年第一次临时股东大会非关联股东已批准本

次交易并同意豁免收购人要约收购义务，根据《收购管理办法》第六十三条之规

定，收购人可免于发出收购要约。

因此，本次收购符合免于发出要约的条件。

16

第四节 免于发出要约的情况

一、免于发出要约的事项及理由

本次发行完成后，收购人钱和生先生直接和间接在发行人拥有权益的股份将

超过发行人已发行股份的 30%。

根据《上市公司收购管理办法》第六十三条的相关规定，经上市公司股东大

会非关联股东批准，投资者取得上市公司向其发行的新股，导致其在该公司拥有

权益的股份超过该公司已发行股份的 30%，投资者承诺 3 年内不转让本次向其发

行的新股，且公司股东大会同意投资者免于发出要约，投资者可以免于发出要约。

收购人 100%持股的和升控股已承诺 36 个月内不转让本次交易中上市公司

向其发行的新股，且上市公司 2023 年第一次临时股东大会非关联股东已批准本

次交易并同意豁免收购人要约收购义务，根据《收购管理办法》第六十三条之规

定，收购人可免于发出收购要约。

因此，本次收购符合免于发出要约的条件。

二、本次收购前后上市公司股权结构

本次向特定对象发行股票的数量为 3,636,647 股，本次收购前后，上市公司

股权结构如下：

序号 股东名称

本次收购前 本次收购后

股份数量（股） 持股比例
股份数量

（股）
持股比例

1 钱和生 20,720,000 27.75% 20,720,000 26.46%

2 和升控股 - - 3,636,647 4.64%

3 上市公司其他股东 53,946,667 72.25% 53,946,667 68.89%

合计 74,666,667 100.00% 78,303,314 100.00%

三、本次免于发出要约事项的法律意见

收购人已经聘请律师就本次免于发出要约事项出具法律意见书，该法律意见

书就本次免于发出要约事项发表了结论性意见，详见《北京市金杜律师事务所关

17

于苏州和升控股有限公司及其一致行动人免于发出要约事宜的法律意见书》的相

关部分。

18

第五节 其他重大事项

截至本报告书摘要签署之日，收购人已按有关规定对本次收购的有关信息进

行了如实披露，不存在为避免对本报告书摘要内容产生误解应披露而未披露的其

他信息，以及中国证监会或者深交所依法要求收购人披露而未披露的其他重大信

息。

收购人承诺本报告书摘要不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其

真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

19

收购人声明

本人承诺本收购报告书摘要不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

收购人：

   钱和生

年   月   日

20

（本页无正文，为《苏州翔楼新材料股份有限公司收购报告书摘要》之签署页）

收购人：

   钱和生

年   月   日